PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

от 17.05.2010 № 116/22
О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино

 от 23.10.2006 №177/26 «Об утверждении Положения об использовании
и охране зеленых насаждений, произрастающих
на территории города Протвино»
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области» от 29.11.2005 №249/2005-ОЗ, в целях упорядочения процесса использования и охраны зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 23.10.2006 №177/26 «Об утверждении Положения об использовании и охране зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино» (Прилагается).
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 23.10.2006 №177/26 «Об утверждении Положения об использовании и охране зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино» Главе города Протвино А.В.Баженову для подписания.

Председатель

Совета депутатов

                                   В.Б.Рыбальченко

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино

от 23.10.2006 №177/26 «Об утверждении Положения об использовании
и охране зеленых насаждений, произрастающих
на территории города Протвино».
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 23.10.2006 №177/26 «Об утверждении Положения об использовании и охране зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино»:
1.1. в статье 11 слова «Постановлением Правительства РФ от 21.05.2001 №388 «Об утверждении такс для исчисления размеров взысканий за ущерб, причиненный лесному фонду и не входящим в лесной фонд лесам нарушением лесного законодательства Российской Федерации» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 №273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства».
1.2. по тексту приложения №1 к Положению об использовании и охране зеленых насаждений, произрастающих на территории города Протвино «Методика оценки стоимости зеленых насаждений и исчисления размера ущерба, вызываемого их повреждением и (или) уничтожением на территории города Протвино» слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2001 №388 «Об утверждении такс для исчисления размеров взысканий за ущерб, причиненный лесному фонду и не входящим в лесной фонд лесам нарушением лесного законодательства Российской Федерации» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 №273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Администрации города Протвино направить настоящее решение:

3.1.     Для опубликования в газету «Протвино сегодня».
3.2. В МУП «ЖКХ», территориальный отдел №26 Государственного административно-технического надзора Московской области, в отдел городского хозяйства, отдел градостроительства и архитектуры, отдел по землепользованию и экологии.
Глава города Протвино

                    А.В.Баженов
« __21__ » мая 2010 г.

Принято решением

Совета депутатов  г. Протвино
от 17.05.2010 № 116/22